[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

CONSIDERANDO que é função constitucional desta Casa de Leis realizar o controle externo parlamentar sobre atos e contratos administrativos relacionados ao interesse público no âmbito do Município de Sumaré, sempre com o intuito de garantir a prestação dos serviços públicos com eficiência, eficácia e efetividade;
E diante das atribuições constitucionais, requeiro pelo presente e na forma regimental, após ouvido o Plenário, que seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele solicitado os seguintes questionamentos desta Casa de Leis em relação Associação Pestalozzi de Sumaré):
· Depósito do FGTS dos funcionários
· Atraso no pagamento dos funcionários
· Onde estão alocados os funcionários(cuidadores de idosos e crianças)

Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2024

[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Requer imento N° 79/2024 - PROTOCOLO 7746/2024 - 19/08/2024 09:21